# AMTSBLATT

## FÜR DEN LANDKREIS DINGOLFING-LANDAU

Herausgegeben vom Landratsamt Dingolfing-Landau

- 79 -

Nr. 13 Dingolfing, 24. April 2013

Wasserrecht;
Herstellung eines Grundwasserbaggersees auf den Grundstücken Fl.Nrn. 1078 und 1079, Gem. Gottfrieding, Fa. Matthias Wild GmbH & Co KG

Spendenaufruf 2013 des Müttergenesungswerkes

Sparkasse Niederbayern Mitte;
Aufgebot eines Sparkassenbuches

Sparkasse Landshut;
Aufgebot einer verloren gegangenen Sparurkunde

Sparkasse Landshut;
Geldfunde

42-641/4/2/4-A 336

#### Wasserrecht;

Herstellung eines Grundwasserbaggersees auf den Grundstücken Fl.Nrn. 1078 und 1079, Gem. Gottfrieding, Fa. Matthias Wild GmbH & Co KG

Die Firma Wild GmbH & Co KG hat die Herstellung eines Grundwasserbaggersees auf den Grundstücken Fl.Nrn. 1078 und 1079, Gem. Gottfrieding, beantragt.

Die Stellungnahmen der Behörden zu dem Plan werden am

Freitag, den 03.05.2013

09.00 Uhr

im

Landratsamt Dingolfing-Landau

Besprechungsraum E 43

mit dem Träger des Vorhabens, den Behörden und den Betroffenen erörtert.

Die Verhandlung ist nicht öffentlich.

Es wird darauf hingewiesen, dass bei Ausbleiben eines Beteiligten auch ohne ihn verhandelt werden kann.

Dingolfing, den 19.04.2013 Landratsamt Dingolfing-Landau

-----



## Spendenaufruf 2013 des Müttergenesungswerkes



"Um ein Kind groß zu ziehen braucht es ein ganzes Dorf" heißt ein bekanntes afrikanisches Sprichwort. Viele Mütter in Deutschland sind mit der Hauptverantwortung für die Kinder und andere Familienaufgaben auf sich allein gestellt, egal, ob sie in einer Partnerschaft leben oder nicht.

Sich hierbei auf vielfältige Erfahrungen und den zuverlässigen Einsatz mehrerer Menschen zu stützen, ist für viele Mütter ein scheinbar unerfüllbarer Traum. Mehr als die Hälfte der Mütter in den vom Müttergenesungswerk anerkannten Kliniken geben an, dass

sie wenig Unterstützung haben oder sich sogar sozial isoliert fühlen. Dieses Gefühl und die vielen anderen Belastungen, die täglich bewältigt werden müssen, können krank machen. Und dann leiden auch die Kinder.

Eine Mütter- oder Mutter-Kind-Kurmaßnahme kann in dieser Situation helfen. Es sind die medizinisch-therapeutischen Behandlungen für die Mutter selbst, die zuverlässige Betreuung der Kinder, der intensive Austausch mit anderen Müttern und die kompetenten Angebote zu Erziehungs-, Gesundheits- und Ernährungsfragen, die den Weg zu Gesundheit und Lebensfreude aufzeigen und den Müttern Mut machen.

Das leistet das Müttergenesungswerk dank Ihrer Spenden, die den Müttern durch direkte finanzielle Unterstützung genauso helfen wie durch Aufklärungsarbeit oder Nachsorge, damit die Mütter auch nach der Kurmaßnahme nicht allein gelassen sind.

Werden Sie mit Ihrer Spende ein Teil jener Gemeinschaft, die den Müttern hilft ihre Kinder in Freude und Gesundheit aufwachsen zu lassen.

Ich freue mich über Ihre Spende am Muttertag für das Müttergenesungswerk.

Herzlichen Dank.

Wariela Sdradt

Ihre

Daniela Schadt Schirmherrin Straßensammlung: Haussammlung: 27.04.2013 bis 12.05.2013 27.04.2013 bis 12.05.2013

Elly Heuss-Knapp-Stiftung · Deutsches Müttergenesungswerk · Bergstraße 63 · 10115 Berlin · Telefon Geschäftsstelle 030 330029·0 · Fax 030 330029·20 Bankkonto · Bank für Sozialwirtschaft München · Kto 885 55 00 · BLZ 700 205 00 · Spendenkonto · Bank für Sozialwirtschaft München · Kto 885 55 04 · BLZ 700 205 00 
Trägergruppen · Arbeiterwohlfahrt · Der Paritäfssche Wohlfahrtsverband · Deutsches Robes krizu · Ev. Fachwerband für Frauergesundheit e.V. · Kath. Arbeitsgemeinschaft für Müttergenesung e.V. 
Kurinformation Tel. 030 330029-29 · info@muettergenesungswerk · www.muettergenesungswerk.de

-----

Sparkasse Niederbayern-Mitte Aufgebot eines Sparkassenbuches

### **AUFGEBOT**

Das Aufgebot wurde für das Sparkassenbuch Nr. 3401428903 beantragt.

Der Inhaber dieser Urkunde wird hiermit aufgefordert, binnen 3 Monaten vom heutigen Tage an, seine Rechte bei der Sparkasse Niederbayern-Mitte anzumelden und die Urkunde vorzulegen, widrigenfalls die Kraftloserklärung der Urkunde erfolgen wird.

Landau, den 17.04.2013 Sparkasse Niederbayern-Mitte gez. Gabriele Arenz Gebietsdirektorin

\_\_\_\_\_

Sparkasse Landshut; Aufgebot einer verloren gegangenen Sparurkunde

Die Sparurkunde

**Antragsteller** 

Sparkassenbuch Konto Nr. 3420191677 Kreutner Georg und Christa

ist in Verlust geraten.

Der Vorstand der Sparkasse Landshut erlässt gemäß Artikel 35 AGBGB zum Zwecke der Kraftloserklärung das Aufgebot.

Der Inhaber dieser Sparurkunde wird hiermit aufgefordert, seine Rechte unter Vorlage der Urkunde bis spätestens

#### 23.07.2013

bei der Sparkasse Landshut anzumelden. Werden bis zum vorgenannten Termin keine Rechte geltend gemacht, so erfolgt anschließend die Kraftloserklärung der Sparurkunde.

Landshut, den 22.04.2013 Sparkasse Landshut gez. Bruckner Muggenthaler

\_\_\_\_\_

Sparkasse Landshut

#### Geldfunde

In Geschäftsstellen der Sparkasse Landshut wurden Geldbeträge gefunden, von den Findern an die Sparkasse abgeliefert und von den Verlierern noch nicht abgeholt.

Die Verlierer, die den Verlust glaubhaft machen können, werden hiermit aufgefordert, die verlorenen Geldbeträge binnen sechs Wochen bei der Sparkasse Landshut, Bischof-Sailer-Platz 431, abzuholen.

Landshut, den 23. April 2013 Sparkasse Landshut

gez. L.S.

Dietmar Bruckner Martin Strehler

-----

LANDRATSAMT DINGOLFING-LANDAU gez.

Heinrich Trapp
Landrat